
МАОУ «НИЖНЕИРГИНСКАЯ СОШ» 
 

ПРИКАЗ 
 

от 08 сентября 2025 года с. Нижнеиргинское №45 
 
Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в МАОУ 
«Нижнеиргинская СОШ» в 2025-
2026 учебном году 

 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»; на основании приказа Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 04.09.2025 
№451-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», 
приказа МОУО МО Красноуфимский округ от 05.09.2025 года №405 «Об 
организации и проведении школьного этана всероссийской олимпиады 
школьников на территории МО Красноуфимский округ в 2025/2026 учебном 
году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников МАОУ «Нижнеиргинская СОШ» в 2025/2026 учебном 
году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ «Нижнеиргинская СОШ» в период с 11.09.2025 года по 
28.10.2025 года в соответствие с «Организационно-технологической моделью 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Красноуфимского муниципального округа в 2025/2026 учебном 
году», «Графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025-2026 учебном году», утвержденными приказом от 
05.09.2025, №405: 

1) по 5 общеобразовательным предметам (математика, информатика по 
профилям «Программирование», «Информационная безопасность», 
«Робототехника», «Искуственный интеллект», химия, биология и физика) с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 
центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус. Курсы») в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»); 

2) по 9 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 
(английский), история, литература, обществознание, основы безопасности и 
защиты Родины, русский язык, труд (технология) по профилям «Культура дома, 
дизайн и технология», «Техника, технология и техническое творчество», 
физическая культура) с использованием дистанционных информационно-
коммуникационных технологий на платформе http://vsosh.irro.ru Регионального 
центра обработки информации и оценки качества образования 
государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 



профессионального образования Свердловской области «Институт развития 
образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»). 

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, за информационный обмен с ГАОУ 
ДПО СО «ИРО» и Фондом «Золотое сечение» заместителя директора по УР 
Чуткову Н.И. 

4. Чутковой Н.И., ответственной за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников: 

- создать условия для проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в период с 11.09.2025 года по 28.10.2025 года для 
всех желающих, в том числе в дистанционном формате; 

- обеспечить информационно - методическое сопровождение проведения 
школьного этапа олимпиады; 

- обеспечить посредством информационной системы «Региональная база 
данных обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской 
области» (далее - РБДО) сбор и обработку данных об участниках 
школьного этапа олимпиады до 08 сентября 2025 года и результатах их 
участия в срок до 7 ноября 2025 года; 

- разместить на сайте ОО информацию для участников образовательных 
отношений о проведении олимпиады, протоколы и результаты школьного 
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, 
процедуры апелляции; 

- организовать контроль соблюдения всех положений и регламентов; 
- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады; 
- обеспечить сдачу рейтинговых таблиц и аналитических справок об итогах 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету, в срок не 
позднее двух дней после дня проведения олимпиады; 

 сдать утверждённый директором ОО список победителей и призёров в 
районный информационно-методический центр (в печатном варианте) в 
срок до 01.11.2025 года; 

 предоставить итоговый отчет (рейтинговые таблицы, информационную 
справку о проведении школьного этапа, заявку на муниципальный этап) 
по организации и проведению школьного этапа олимпиады заведующему 
РИМЦ Верзаковой А.В. в срок до 3 ноября 2025 года на электронную 
почту аnnа- verzakoval4@mail.ru; 

 организовать награждение победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады поощрительными грамотами согласно квоте: не более 45 % от 
общего числа участников по каждому предмету, при этом победителем 
школьного этапа признается участник, набравший более 50% от 
максимально возможного количества баллов. 
5. Назначить куратором проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Смирнову О.С. учителя начальных классов. 
5.1. Смирновой О.С., куратору проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 
- обеспечить сбор согласий  субъектов образовательных отношений 

(обучающихся и родителей) на обработку персональных данных, сбор 



заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об 
ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на 
публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, 
в том числе в сети «Интернет». 
6. Классным руководителям 4-11 классов: 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) обучающихся о порядке проведения школьного этапа 
олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету. 
7. Утвердить состав экспертов по проверке работ очного тура школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №1). 
Экспертам по проверке олимпиадных работ обеспечить сдачу протоколов 

очной части в срок не позднее двух дней после дня проведения олимпиады. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

Директор школы  _____________/Пудова С.А./ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу от 08.09.2025 г. №45 
«Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 
МАОУ «Нижнеиргинская 
СОШ» в 2025-2026 учебном 
году» 
 

График проведения и состав экспертов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

Предмет Даты проведения 
олимпиады 

Жюри/платформа 
проведения 

Сроки выполнения олимпиадных 
заданий 

Литература 
(очный тур) 

15—16 
сентября 

Пудова С.А., 
Голубкова С.П., 
Свердлова Л.В. 

 

В соответствии с 
расписанием   

Обществознание 
(онлайн) 

18 -19 
сентября 

http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 

указанного в графике по 
местному времени 

Русский язык 
(онлайн) 

22—24 
сентября 

http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 

указанного в графике по 
местному времени 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

(онлайн) 

26 сентября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 
(практический 

тур) 

27 сентября Ванюшкин Д.А. 
Семенов П.А. 
Чуткова Н.И. 

В соответствии с 
расписанием   

 История 
(онлайн) 

29—30 
сентября 

http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 

указанного в графике по 
местном времени 

Физика 
(онлайн) 

2 октября uts. sirius. online в течение одного дня в 
период с 8:00 до 22:00 

местного времени 
География 
(онлайн) 

3 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 

Физическая 
культура 
(онлайн) 

6-7 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 

указанного в графике по 
местному времени 

Физическая 7 октября Ванюшкин Д.А. В соответствии с 



культура (очный 
тур) 

Семенов П.А. 
Чуткова Н.И. 

расписанием   

Биология 5-6 
классы (онлайн) 

9 октября uts. sirius. online в течение указанного дня 
в период с 8:00 до 22:00 

местного времени 
Биология 7-11 

классы (онлайн) 
10 октября uts.sirius.online в течение указанного дня 

в период с 8:00 до 22:00 
местного времени 

Химия 
(онлайн) 

13 октября uts.sirius.online в течение одного дня в 
период с 8:00 до 22:00 

местного времени 
Английский 

язык (онлайн, 
очный тур) 

14—15 
октября 

http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 

указанного в графике по 
местному времени 

Математика 4-6 
классы (онлайн) 

16 октября uts.sirius.online в указанного дня в период 
с 8:00 до 22:00 местного 

времени 
Математика 7-

11 классы 
(онлайн) 

17 октября uts.sirius.online в указанного дня в период 
с 8:00 до 22:00 местного 

времени 
Труд 

(технология) 
(онлайн, очный 

тур) 

20 октября http://vsosh.irro.ru 
Ванюшкина А.В. 
Поталащук В.В. 

Чуткова Н.И. 

2-3 урок 
Ответственный в 

аудитории – Ванюшкин 
Д.А. 

Труд 
(технология) 
(очный тур) 

21 октября http://vsosh.irro.ru 
Ванюшкина А.В. 
Поталащук В.В. 

Чуткова Н.И. 

2-3 урок 
с 8:00 первого дня до 
20:00 последнего дня, 

указанного в графике по 
местному времени 

Информатика 
(онлайн) 

20-24 
октября 

uts.sirius.online в течение указанного дня 
в период с 8:00 до 22:00 

местного времени 
 

 


